
 

Parkujeme.cz - autodoplňky V Rejích 5, 643 00 Brno  Email: info@parkujeme.cz 

Tel.: +420 515 536 361 Fax: +420 515 536 360 Mobil: +420 608 272 625 

 

 

Alkotester – klíčenka PAL-12 

 

Úvod 
 
Děkujeme za nákup alkotesteru PAL-12. Jde o zařízení, které umožňuje provést orientační dechovou 

zkoušku.  

 

Upozornění: Byť alkotester měří poměrně přesně, je nutné považovat naměřené hodnoty za ORIENTAČNÍ! 
 

Parametry: 

- Dvouúrovňová signalizace (LED diody indikují hodnotu alkoholu v krvi vyšší než 0,2, resp. 0,5 

promile) 

- Jednoduché ovládání – jedno tlačítko 

- Instalovaná výkonná LED sloužící jako nouzová svítilna 

- Napájení z dvou článků (akumulátorů) typu AAA – doporučujeme využívat alkalické články 

 

 
Popis měření: 
 
1) Stiskněte tlačítko „Power“ a držte jej. Alkotester spustí proces přípravy pro měření – rozsvítí se zelená a 

červená LED. Proces trvá 3-15sekund. Tlačítko stále držte.  

2) Po ukončení procesu přípravy zhasnou horní LED a rozsvítí se zelená LED s nápisem „Ready“.  

3) V tomto okamžiku dlouze foukněte na senzor umístěný v horní části alkotesteru (s otvory) – stále držte 

tlačítko. Foukejte ze vzdálenosti zhruba tří centimetrů.  

4) Počkejte několik sekund na zobrazení výsledku – pokud svítí stále jen zelená LED, přístroj nedetekoval 

alkohol (resp. naměřená hladina je pod rozlišovací schopností senzoru, cca 0,2 promile). Pokud se rozsvítí 

prostřední (žlutá) LED, je naměřená hladina alkoholu větší než 0,2 promile. Pokud se rozsvítí červená LED 

společne s prostřední LED (žlutou), naměřil přístroj hodnotu vyšší než 0,5 promile . 

 

 

Nastavení hodin: 
Po vložení baterie je možné nastavit čas (blikající číslovky na displeji). Tlačítkem „HR“ nastavíte hodiny a 

tlačítkem „MIN“ minuty. Nastavení uložíte stiskem tlačítka „Start/Stop“.  

 

 

Upozornění: Alkotester nepoužívejte bezprostředně po vypití alkoholu – riskujete zničení citlivého senzoru.  
 


